
Strana 1 (celkem 4) 

Příloha č.1 usnesení 
DODATEK č. 1  

 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. RF/3/2015  

uzavřené dne 19. 2. 2015 
 

kterou v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 159 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti na příslušná 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavřely tyto smluvní strany: 
 

Královéhradecký kraj 
 

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245,  
500 03 Hradec Králové 

zástupce: Bc. Lubomír Franc, hejtman 
IČ: 
DIČ: 

70889546 
CZ70889546 

bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové 
č. účtu:  27-2031110287/0100 
 
(dále též jako „poskytovatel“) 

a 
 

Městská knihovna Náchod o.p.s. 
 
 

se sídlem: Kamenice 105, 547 01 Náchod  
 

 

zástupce: Mgr. Ivana Votavová, ředitelka  
IČ: 64829812  
DIČ:   
bankovní spojení: Komerční banka Náchod  
č. účtu:  8195390227/0100  
 
(dále též jako „příjemce“) 
 

I. 
 
Změna výše poskytnuté dotace 
 
Článek II., odst. 1. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
RF/3/2015 uzavřené dne 19. 2. 2015 se mění následovně: 
 
 
 



Strana 2 (celkem 4) 

 
Původní znění: 
Příjemci je poskytována neinvestiční dotace ve výši 1 371 000 Kč (slovy: jeden milion tři sta 
sedmdesát jedna tisíc korun českých) na zajištění regionálních funkcí knihovny uvedených 
v článku I. odst. 1, 2 této smlouvy. 

 
Nové znění: 
Příjemci je poskytována neinvestiční dotace ve výši 1 417 000 Kč (slovy: jeden milion čtyři sta 
sedmnáct tisíc korun českých) na zajištění regionálních funkcí knihovny uvedených v článku I. 
odst. 1, 2 této smlouvy. 

 
 

II. 
Článek III., odst. 2 se mění následovně: 
 
Původní znění: 
Uznatelnými výdaji této dotace se rozumí výdaje uskutečněné v kalendářním roce 2015, 
které jsou v souladu s předmětem této smlouvy uvedeném v čl. I. odst. 1, 2. (např. nákup 
materiálu, nákup dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, poštovní služby a služby 
telekomunikací, pronájmy s výjimkou leasingu, služby spojené s pronájmem, opravy a 
udržování, cestovné vč. stravného, mzdy vč. odvodů, dohody o pracovní činnosti, odměny 
dohod o provedení práce). Mzdové výdaje lze hradit v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce v platném znění, nejpozději v lednu 2016. Jednotlivé položky uvedené 
v rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy, mohou být navýšeny nebo poníženy max. o 
10%, přičemž celková výše poskytnuté dotace se nemění. 

 
Nové znění: 
Uznatelnými výdaji této dotace se rozumí výdaje uskutečněné v kalendářním roce 2015, 
které jsou v souladu s předmětem této smlouvy uvedeném v čl. I. odst. 1, 2. (např. nákup 
materiálu, nákup dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, poštovní služby a služby 
telekomunikací, pronájmy s výjimkou leasingu, služby spojené s pronájmem, opravy a 
udržování, cestovné vč. stravného, mzdy vč. odvodů, dohody o pracovní činnosti, odměny 
dohod o provedení práce). Mzdové výdaje lze hradit v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce v platném znění, nejpozději v lednu 2016. Jednotlivé položky uvedené 
v rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy, mohou být navýšeny nebo poníženy max. o 
10%, přičemž celková výše poskytnuté dotace se nemění. Navýšená částka dotace dle 
dodatku č. 1 ve výši 46 000 je určena na mzdové náklady. 

 
 

III. 
Navýšená částka dotace 46 000 Kč bude zaslána příjemci nejpozději do 30 dnů účinnosti 
tohoto dodatku. 
 
V ostatním zůstávají podmínky smlouvy nezměněny. 
 
 



Strana 3 (celkem 4) 

 
IV. 

Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jeden je pro poskytovatele a jeden 
pro příjemce. 
 
 
 
 
Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 
O poskytnutí dotace a uzavření dodatku rozhodlo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na 
svém zasedání konaném dne ………..usnesením č……………….. 

 
 
 V…………………dne……….     V Hradci Králové dne……………….. 

 
 

 
…………………………………………..    …………………………………………………. 
          za příjemce                     za poskytovatele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 (celkem 4) 

 
 
 
 
 
Příloha č. 1 
 
 
 
Rozpočet na rok 2015 
 

Rozpis finančních prostředků Požadavek na dotaci RF 

Provozní náklady celkem 1 417 000 Kč 

Z toho mzdové náklady 690 000 Kč 

Z toho nákup knihovního fondu 288 000 Kč 

 
 
 


